
8.24speed St.Georgen/G. Marktlauf 2009

Sonntag, 4.Oktober 2009 - Marktplatz St.Georgen/Gusen
Veranstalter:TSV St.Georgen/Gusen-Sekt.Leichtathletik   ÖLV Nr.:3115/09

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                             
------------------------------------------------------------------------------------------
RNG  STN  TEILNEHMER                 JAHR NAT VEREIN               LAUFZEIT     Min/km 

Kinder U6 weiblich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h: 8.64  gewertet: 14/14

1  399  BREUER Victoria-Le         2004     ATSV Linz                1:23.38      06:57
2  392  FORSTER Alexandra          2004     SC Real Dambach          1:29.65      07:28 
3  155  SANTNER Cora               2004     TSV St. Georgen/G.       1:30.34      07:32
4  159  STEINER Marlene            2004     Langenstein              1:33.96      07:50
5  152  ROTTINGER Elisa        2004     St. Georgen/G.           1:35.35      07:57 
6  156  FüRLINGER Sophie           2005     Katsdorf                 1:39.02      08:15
7  154  GAFFL Katharina            2004     Langenstein              1:47.80      08:59
8  385  HERBE Anja                 2005     Ried/Riedmark            1:49.99      09:10 
9  153  RAHSEPAR-HASHEM Michelle   2004     Wacker Neuson Linz       1:50.65      09:13

10  151  PRANDNER Nadja             2005     St. Georgen/G.           2:02.18      10:11
11  158  PAMMER Anja                2004     Luftenberg               2:07.99      10:40 
12  150  LEHNER Helena              2004     St. Georgen/G.           2:09.78      10:49
13  381  BADERL Carina              2005     Langenstein        2:18.93      11:35
14  157  GUGLER Filomena            2006     Langenstein              2:19.43      11:37 

Kinder U6 männlich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h: 7.98  gewertet: 20/22

1  175  HOFSTADLER Lukas           2004     KIGA Langenstein         1:30.19      07:31
2  162  SCHINDELAR Dominic         2004     KIGA St. Georgen/G.      1:31.16      07:36 
3  173  KREINDL Robin              2004     St. Georgen/G.           1:31.94      07:40
4  174  FüRLINGER Julian       2004     Langenstein              1:33.80      07:49 
5  172  HINTERBERGER David         2004     KIGA St. Georgen/G.      1:36.18      08:01
6  168  LANG Laurenz               2004     Steyregg                 1:37.81      08:09 
7  164  FURTLEHNER Tim             2004     St. Georgen/G.           1:38.36      08:12
8  405  GRUBER Christoph           2004     Ried/Riedmark            1:40.03      08:20 
9  382  HAMETNER Lukas             2004     Katsdorf                 1:42.24      08:31

10  165  HAUNSCHMIED Maximilian     2004     KIGA Luftenberg          1:42.56      08:33 
11  167  STEINBüCHLER Felix         2004     KIGA Luftenberg          1:45.98      08:50
12  176  WILDFELLNER Florian        2004     KIGA St. Georgen/G. 1:48.80      09:04 
13  178  RANDECKER Christian        2004     KIGA Luftenberg          1:57.65      09:48
14  170  WERNER Michael             2005     KIGA St. Georgen/G.      1:58.71      09:54 
15  163  PöCHEIM Oliver             2005    Wacker Neuson Linz       2:06.16      10:31
16  400  PYRINGER Ben               2005     Ybbs                     2:11.33      10:57 
17  398  BUMBERGER Max              2005     TSV St.Georgen/G.        2:19.59      11:38
18  177  RUMMERSTORFER Josef        2005     KIGA St. Georgen/G.      2:23.14      11:56 
19  404  GRUBER Philip              2007     Ried/Riedmark            2:39.38      13:17
20  396  FÜRLINGER Adrian           2007     Langenstein              3:04.89      15:24 

Kinder U8 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.52  gewertet: 24/29

1  188  PLANK Ines                 2002     VS St. Georgen/G.        2:13.15      04:26 
2  179  AHRER Darja                2002     Helmonsödt               2:16.35      04:33
3  204  EDER Hannah                2002     TSV St. Georgen/G.       2:17.95      04:36
4  202  KREINDL Jana               2002     VS Luftenberg            2:19.49      04:39 
5  187  ÖRTELT Carina              2002     VS St. Georgen/G.    2:22.04      04:44
6  192  REITERER Celina            2002     TSV St. Georgen/G.       2:22.52      04:45
7  189  PRAMMER Maria              2002     VS St. Georgen/G.        2:24.04      04:48
8  380  PRAMMER Elisa              2003     St.Georgen/G.            2:26.40      04:53 
9  186  KLAFFENBöCK Julia          2002     VS St. Georgen/G.        2:27.26      04:55

10  393  WAHL Sarah                 2002     Luftenberg               2:30.29      05:01 
11  184  GUSENLEITNER Anna 2002     VS St. Georgen/G.        2:30.95      05:02
12  201  STRASSER Larissa           2002     VS Luftenberg            2:31.85      05:04 
13  390  WIZANY Juliane             2003     St.Georgen/G.            2:35.66      05:11
14  183  GRASSER Marlene            2002     VS St. Georgen/G.        2:35.88      05:12
15  197  DANNER Sophie              2003     VS St. Georgen/G.        2:36.26      05:13
16  185  IRSIEGLER Sonja            2002     VS St. Georgen/G.        2:40.85 05:22 
17  181  BRANDSTETTER Sarah         2002     VS St. Georgen/G.        2:46.54      05:33
18  191  RAMER Karina               2002     VS St. Georgen/G.        2:50.57      05:41
19  199  TRINKL Daniela             2003     VS St. Georgen/G.        3:00.43      06:01 
20  200  PREINING Anna              2003     VS St. Georgen/G.        3:00.83      06:02
21  198  FRöLLER Leonie             2003     VS St. Georgen/G.        3:01.21      06:02
22  195  YILDIZ Ilayda              2002     VS St. Georgen/G.        3:04.61      06:09 
23  383  ECKER Lea                  2003     St.Georgen/G.            3:10.42      06:21
24  182  BUCHBERGER Eva-Maria       2002     VS St. Georgen/G.        3:18.27      06:37 

Kinder U8 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.76  gewertet: 23/30

1  210  FREUDENTHALER Tom          2002     TSV St. Georgen/G.       2:10.79      04:22
2  384  REITMAIER David            2002     VS Luftenberg            2:18.22      04:36 
3  232 SCHILLER Andreas           2002     VS Langenstein           2:21.71      04:43
4  222  HAUNSCHMIED Adrian         2002     VS Luftenberg            2:25.48      04:51 
5  205  RADSCHIENER Moritz         2003     Askö Kirchberg-Theni     2:26.73   04:53
6  213  ROTTINGER Marcel           2002     VS St. Georgen/G.        2:29.06      04:58
7  388  WANSCH David               2003     St.Georgen/G.            2:30.66      05:01
8  212  KRINNINGER René            2002     VS St. Georgen/G.        2:31.58      05:03
9  209  BUMBERGER Georg            2002     VS St. Georgen/G.        2:33.27      05:07

10  234  KASTENHOFER Stefan         2002     Askö Ried/Rmk.           2:33.66      05:07 
11  229  BADERL Michael             2002 TSV St. Georgen/G.       2:34.39      05:09
12  211  HINTERBERGER Jakob         2002     VS St. Georgen/G.        2:35.01      05:10 
13  215  WILDFELLNER Daniel         2002     VS St. Georgen/G.        2:37.22      05:14
14  208  FüRLINGER Sebastian        2003     Union Katsdorf           2:40.28      05:21 
15  386  HERBE Stephan              2003     Ried/Riedmark            2:41.20      05:22
16  233  PEITL Markus               2002     Askö Ried/Rmk.           2:41.88      05:24 
17  226  HIMMELSBACH Tobias         2003     KIGA St. Georgen/G.      2:42.05      05:24
18  216  HöRZENBERGER Robin         2002     VS St. Georgen/G.        2:42.23      05:24 
19  230  GUGLER Felician            2003     VS Langenstein           2:42.45      05:25
20  225  HIMMELSBACH Dominik        2002     VS Luftenberg            2:46.14      05:32 



21  206  VOGELHOFER Marc            2002     TSV St. Georgen/G.       2:47.69      05:35
22  218  PEITL Martin               2003     VS St. Georgen/G.        2:51.75      05:44 
23  217  KöK Berkant                2003     VS St. Georgen/G.        2:53.58      05:47

Schüler U10 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.800  km/h:15.85  gewertet: 20/27

1  243  KRONSTEINER Hanna          2000 TSV St. Georgen/G.       3:01.76      03:47
2  239  BURGHOFER Julia            2000     TSV St. Georgen/G.       3:12.18      04:00
3  244  PRAMMER Selina             2000     TSV St. Georgen/G.       3:12.63      04:01
4  247  HEDL Alina 2001     TSV St. Georgen/G.       3:12.91      04:01
5  256  KOHLBERGER Annika          2000     TSV St. Georgen/G.       3:20.40      04:10
6  245  FERNANDEZ Lena             2001     TSV St. Georgen/G.       3:23.81      04:15 
7  241  GRASSER Julia              2000     VS St. Georgen/G.        3:24.71      04:16
8  408  POINTNER Lisa              2001     TSV St.Georgen/G:        3:29.66      04:22 
9  236  SANTNER Tina               2000     TSV St. Georgen/G.       3:31.25      04:24

10  251  KLAMMER Iris               2001     TSV St. Georgen/G.       3:31.47      04:24 
11  238  PENZ Nadine                2000     TSV St. Georgen/G.       3:38.65      04:33
12  255  NIEDERSüSS Anna            2001     TSV St. Georgen/G.       3:44.98      04:41 
13  237  FüRLINGER Sarah            2000     Katsdorf                 3:48.74      04:46
14  246  GRASSLER Laura             2001     TSV St. Georgen/G.       3:50.53      04:48 
15  235  RADSCHIENER Katharina  2001     Askö Kirchberg-Theni     3:58.48      04:58
16  259  STEINBüCHLER Katharina     2001     VS Luftenberg            4:02.13      05:03 
17  252  SCHINDELAR Selina          2001     VS St. Georgen/G.        4:03.27      05:04
18  253  HöRZENBERGER Anika         2001     VS St. Georgen/G.        4:03.77      05:05 
19  242  HARTL Isabella             2000     VS St. Georgen/G.        4:27.14      05:34
20  257  STOLLNBERGER Jessica       2001     VS Luftenberg            4:42.90      05:54 

Schüler U10 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.800  km/h:15.88  gewertet: 22/27

1  403  HOFER Fabian               2000     TSV St.Georgen/G.        3:01.31      03:47
2  264  WALLNER Christof           2001     Askö Kirchberg-Theni     3:07.29      03:54 
3  287  OBERFICHTNER Markus        2001     VS Langenstein           3:10.10      03:58
4  285  BUCHINGER Tobias           2000     VS Langenstein           3:10.66      03:58 
5  284  WERNER Lukas               2001     VS Langenstein           3:11.50      03:59
6  266  WANSCH Pascal              2000     VS St. Georgen/G.        3:12.05      04:00 
7  286  FüRLINGER Marcel           2000     VS Langenstein           3:17.87      04:07
8  280  PRANTNER Simon         2001     VS St. Georgen/G.        3:20.47      04:11 
9  273  HEININGER Lorenz           2001     VS St. Georgen/G.        3:23.92      04:15

10  282  PELLEGRINI Valentin        2001     TSV St. Georgen/G.       3:24.65      04:16 
11  279  WERNER Marco               2001     VS St. Georgen/G.        3:24.91      04:16
12  276  PEITL Lukas                2001     VS St. Georgen/G.        3:32.58      04:26 
13  270  FURTLEHNER Niklas          2000     VS St. Georgen/G.        3:32.85      04:26
14  267  YILDIZ Hakan               2000     VS St. Georgen/G.        3:33.19      04:26 
15  274  IRSIEGLER Tobias           2001     VS St. Georgen/G.        3:33.54      04:27
16  268  LEICHTFRIED Julian         2000     VS St. Georgen/G.  3:36.67      04:31 
17  395  HAPPERGER Mario            2001     Linz                     3:44.17      04:40
18  275  PEITL Florian              2001     VS St. Georgen/G.        3:47.00      04:44 
19  281  FITZINGER Max              2001    VS Luftenberg            3:47.55      04:44
20  278  TRINKL Philip              2001     VS St. Georgen/G.        3:49.87      04:47 
21  272  HAMETNER Michael           2001     VS St. Georgen/G.        3:59.76      05:00
22  277  PFEIFFER Julian 2001     VS St. Georgen/G.        4:05.35      05:07 

Schüler U12 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.300  km/h:14.42  gewertet: 9/9

1  291  FREUDENTHALER Pia          1999     TSV St. Georgen/G.       5:24.64      04:10
2  296  SCHIBANI Tina              1999     TSV St. Georgen/G.       5:33.68      04:17 
3  407  POINTNER Kerstin           1999     TSV St.Georgen/G:        5:42.90      04:24
4  297  HORNGACHER Katharina       1998     MS St. Georgen/G.        5:47.25      04:27 
5  290  LEHNER Pia                 1999     TSV St. Georgen/G.       6:00.00      04:37
6  292  DANNHOFER Irina            1999     TSV St. Georgen/G.       6:24.32      04:56 
7  293  ZOPF Victoria              1998     TSV St. Georgen/G.   6:26.99      04:58
8  298  GUSENLEITNER Katrin        1999     MS St. Georgen/G.        6:41.77      05:09 
9  299  FüRST Marlene              1999     VS Langenstein           6:43.86      05:11

Schüler U12 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.300  km/h:17.16  gewertet: 18/18

1  301  HAUTZINGER Kevin           1998     TSV St. Georgen/G.       4:32.78      03:30
2  317  BAUMBERGER Daniel          1998     Nettingsdorf             4:37.15      03:33 
3  300  FREUDENTHALER Kim        1998     TSV St. Georgen/G.       4:43.39      03:38
4  406  HOFER Bendikt              1998     HS II Gallneukirchen     4:52.97      03:45 
5  389  KERN Mychael               1999     LAC Amateure Steyr       4:58.88      03:50
6  312  AICHINGER Marcel           1999     Askö Ried/Rmk.           5:03.29      03:53 
7  302  NIEDERSüß Stefan           1999     TSV St. Georgen/G.       5:10.19      03:59
8  315  BAUMBERGER Markus          1999     Nettingsdorf             5:12.50      04:00 
9  401  BERGAUER Michael           1998     Ybbs                     5:19.20      04:06

10  313  DALIOT Niklas              1999     Askö Ried/Rmk.           5:20.92      04:07 
11  314  PöTSCHER Lukas             1998     Askö Ried/Rmk.       5:40.48      04:22
12  409  UNGER Patrick              1998     Haid                     5:44.16      04:25 
13  311  HOFSTADLER Tobias          1999     VS Langenstein           5:51.50      04:30
14  310  MARIHART Maximilian        1999     MS St. Georgen/G.        5:54.13      04:32 
15  308  WEIRETMAYR Moritz          1999     VS St. Georgen/G.        6:13.72      04:47
16  305  GRASSLER Christoph         1999     VS St. Georgen/G.        6:18.05      04:51 
17  303  DANNER Lorenz    1999     VS St. Georgen/G.        6:20.91      04:53
18  306  LINHART Florian            1999     VS St. Georgen/G.        6:42.80      05:10 

Schüler U14 weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  2.600  km/h:13.87  gewertet: 9/11

1  328  PEITL Jasmin               1997     Askö Ried/Rmk.          11:15.08      04:20
2  330  PLANK Katrin               1997     Askö Ried/Rmk.          11:20.02      04:22
3  318  PEITL Selina               1997     Peuerbachschule Linz    11:54.54      04:35
4  320  GANGLBERGER Elisa          1996     St. Georgen/G.          11:54.76      04:35
5  324  AHRER Catina               1997     Helmonsödt              12:16.86      04:43
6  326  BERGSMANN Maria            1996     Luftenberg            12:20.35      04:45 
7  327  TRENDA Lydia               1996     St. Georgen/G.          12:56.49      04:59
8  332  BERGSMANN Birgit           1997     Luftenberg              12:57.23      04:59 
9  325  ACIKGöZ Sinem              1997     HS St. Georgen/G.       17:03.57      06:34

Schüler U14 männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  2.600  km/h:17.60  gewertet: 13/17

1  348  NASARI Zabeullah           1996     TSV St. Georgen/G.       8:51.70      03:25
2  356  NASARI Ruhullah           1997     HS Schwertberg           9:59.98      03:51 
3  336  BACHL Andreas              1997     TSV St. Georgen/G.      10:07.13      03:54
4  351  BUCHBERGER Marcel          1996     HS St. Georgen/G.       10:22.72      04:00 
5  352  HARTL Michael              1996     HS St. Georgen/G.       10:30.27      04:02
6  359  NASARI Sadegh              1996     HS Schwertberg          10:52.11      04:11 
7  354  PöTSCHER Emil              1997     Askö Ried/Rmk.          11:13.34      04:19
8  340  LEHNER Julius              1996     TSV St. Georgen/G.      11:17.83      04:21 
9  343  SIEGL Steven               1997     TSV St. Georgen/G.      11:18.18      04:21

10  357  PICHLBAUER Florian         1997     HS Schwertberg        11:25.61      04:24 
11  344  WIMMER Stephan             1997     TSV St. Georgen/G.      11:49.97      04:33
12  341  SCHIBANI Rene              1997     TSV St. Georgen/G.      12:35.71      04:51 
13  353  STüTZ Simon                1997     HS St. Georgen/G.       12:54.25      04:58



Schüler U16 weiblich*1994/1995  Gesamt-Km:  2.600  km/h:13.37  gewertet: 3/5

1  362  KITZLER Franziska          1994     TSV St. Georgen/G.      11:39.94      04:29
2  363  AHRER Janis                1995     Helmonsödt              12:13.52      04:42 
3  387  OBERFICHTNER Katrin        1995     Langenstein             13:17.09      05:07

Schüler U16 männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  2.600  km/h:15.19  gewertet: 4/5

1  374  SANTNER Raphael   1995     TSV St. Georgen/G.      10:16.38      03:57
2  371  BACHL Martin               1994     TSV St. Georgen/G.      11:11.91      04:18 
3  376  MUHAREMOVIC Haris          1995     HS Schwertberg          11:28.41      04:25
4  375 PICHLER Daniel             1995     Askö Ried/Rmk.          12:43.63      04:54 

Jugend U18 weiblich*1992/1993  Gesamt-Km:  2.600  km/h:16.11  gewertet: 2/2

1  394  KREUNDL Katharina          1993     LAC Amateure Steyr       9:41.03      03:43
2  377  KOHLBERGER Miriam          1992     TSV St. Georgen/G.      11:48.71      04:33 

Jugend U18 männlich*1992/1993  Gesamt-Km:  2.600  km/h:15.83  gewertet: 2/3

1  402  HOFSTETTER Gabriel         1992     Waldhausen               9:51.19    03:47
2  379  FLEISCHANDERL Siegfried    1992     Linz/SPJWH              15:11.08      05:50 

Damen Allg.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  6.500  km/h:16.57  gewertet: 5/6

1  103  SCHUSTER Bernadette        1981     Union Rohrbach/Berg     23:32.61      03:37
2  101  BACHL Bettina              1988     TSV St. Georgen/G.      27:34.84      04:15 
3  106  SCHüTZ Alexandra           1981     SU IGLA long life       28:21.23      04:22
4  120  VöLLENKLE Judith           1980     Lofer    32:48.52      05:03
5  108  SAMS Manuela               1985     Wacker Neuson Linz      33:15.34      05:07

Damen AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km:  6.500  km/h: 9.08  gewertet: 1/1

1   93  WILDFELLNER Claudia        1974     TSV St.Georgen/G.       42:56.47      06:36

Damen AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km:  6.500  km/h:16.17  gewertet: 7/9

1  100  PICHLER Anita              1960     TSV St. Georgen/G.      24:07.42      03:43
2  119  KUBICKA Irmi               1960     LGAU Pregarten          24:36.33      03:47 
3  124  GRUBER Fenziska            1964     SK Vöest                25:05.94      03:52
4  112  SCHNEEBERGER Martha        1964     SV Gallneukirchen       28:03.53      04:19 
5  116  PFEFFER Franziska    1960     ASKÖ Luftenberg         29:58.66      04:37
6   96  PIRSCHL Elfriede           1968     Pucking                 32:59.54      05:05 
7  104  STAUDINGER Monika          1968     TSV Ottensheim          40:55.94      06:18

Damen AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km:  6.500  km/h:10.22  gewertet: 1/1

1  114  SCHICKERMüLLER Herlinde    1958     Askö Schwertberg        38:09.65      05:52

Damen AKF 60*1949/älter  Gesamt-Km:  6.500  km/h:13.38  gewertet: 1/1

1  117  HAIDER Ilse     1949     ASKÖ Tri Linz           29:09.17      04:29

Gesamtwertung Damen  gewertet: 15/18

1  103  SCHUSTER Bernadette        1981     Union Rohrbach/Berg     23:32.61      03:37
2  100  PICHLER Anita              1960     TSV St. Georgen/G.      24:07.42      03:43 
3  119  KUBICKA Irmi               1960     LGAU Pregarten          24:36.33      03:47
4  124  GRUBER Fenziska            1964     SK Vöest                25:05.94      03:52 
5  101  BACHL Bettina              1988     TSV St. Georgen/G.      27:34.84      04:15
6  112  SCHNEEBERGER Martha        1964     SV Gallneukirchen       28:03.53      04:19 
7  106  SCHüTZ Alexandra           1981     SU IGLA long life       28:21.23      04:22
8  117  HAIDER Ilse                1949     ASKÖ Tri Linz           29:09.17      04:29 
9  116  PFEFFER Franziska          1960     ASKÖ Luftenberg         29:58.66      04:37

10  120  VöLLENKLE Judith           1980     Lofer                   32:48.52      05:03
11   96  PIRSCHL Elfriede           1968     Pucking                 32:59.54      05:05
12  108  SAMS Manuela               1985     Wacker Neuson Linz      33:15.34      05:07
13  114  SCHICKERMüLLER Herlinde    1958     Askö Schwertberg       38:09.65      05:52
14  104  STAUDINGER Monika          1968     TSV Ottensheim          40:55.94      06:18 
15   93  WILDFELLNER Claudia        1974     TSV St.Georgen/G.       42:56.47      06:36

Junioren U20 männlich*90/91  Gesamt-Km:  6.500  km/h:12.06  gewertet: 2/2

1   31  NIEDERSüß Stefan           1999     TSV St. Georgen/G.      32:20.23      04:58
2   30  KREUZER Georg              1992     Linz/SPJWH              32:36.63      05:01 

Herren Allg.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  6.500  km/h:16.58  gewertet: 10/12

1   99  GRABNER Daniel             1989     Union Salzburg LA       23:31.09      03:37
2    9  DERNDORFER Klaus           1982     TSV St. Georgen/G.      24:28.55      03:46
3  129  KÖLBL Michael       1980     SK Amateure Steyr       28:16.26      04:21
4   39  MüNZNER Stefan             1980     TriRun Linz             28:47.50      04:26 
5   45  PöCHEIM Jakob              1980     Wacker Neuson Linz      29:24.13      04:31
6  132  BAUMGARTNER Manfred        1983     TV Enns                 30:45.10      04:44
7   48  PöCHACKER Bernhard         1983     Wacker Neuson Linz      30:52.85      04:45
8  131  DERNDORFER Andreas         1985     TV Enns                 32:14.80    04:58
9   41  KENDIC Elvis               1984     Wacker Neuson Linz      37:04.66      05:42

10   65  BRäUML Michael             1982     Miteinander GmbH        56:19.69      08:40 

Herren AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km:  6.500  km/h:19.02  gewertet: 18/18

1    1  HAAS Christian             1977     Team Zisser Enns        20:29.98      03:09
2  127  KARL Martin                1978     SV Gallneukirchen       21:22.09      03:17 
3   53  RAFFETSEDER Bernhard       1975     SV-Gallneukirchen       22:20.21      03:26
4  128  DERNTL Karl                1979     ASKÖ Luftenberg         24:32.36      03:47 
5   98  GODSPOWER Teremiah         1974     Linz                    26:52.44      04:08
6   69  KOHLER Sascha              1972     Askö Schwertberg        27:29.55      04:14 
7   20  ENGEL Markus               1971     Katsdorf                27:36.57      04:15
8   92  PÖCHEIM Martin             1978     TSV St.Georgen/G.       27:43.39      04:16
9   89  PARTINGER Jürgen           1975     TSV St.Georgen/G.       27:55.55      04:18

10   42  RAHSEPAR-HASHEM Hashem     1974     Wacker Neuson Linz      30:02.94      04:37 
11   19  FEYERL Udo                 1979     Naturfreunde St. Geo    30:11.64      04:39
12   59  STAMENKOVSKI Sasko         1973     Luftenberg              31:14.82      04:48 
13   33  ROTTINGER Karl             1977     St. Georgen/G.          31:26.79      04:50
14   46  KöNIGSLEHNER Marcus        1974     Wacker Neuson Linz     31:57.54      04:55 
15  133  SAGEDER Markus             1973     Linz                    32:40.77      05:02
16   94  FERNANDEZ Emanuel          1973     TSV St.Georgen/G.       33:00.15      05:05 
17   23  WERNER Gerald              1978     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25
18   64  TEUFEL Alexander           1971     Miteinander GmbH        56:21.85      08:40 



Herren AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.52  gewertet: 22/28

1   26  BEYER Josef                1966   SU IGLA long life       22:15.67      03:25
2   71  KüHHAS Ferdinand           1961     Askö Schwertberg        23:23.99      03:36 
3  130  KATZENSCHLÄGER Stefan      1960     SK Vöest Linz           25:01.16      03:51
4    3  EBNER Franz   1965     TSV St. Georgen/G.      25:06.73      03:52 
5   52  LANZERSTORFER Franz        1963     ausdauerpool austria    25:26.11      03:55
6    2  KRAM Josef                 1966     TSV St. Georgen/G.      26:07.57      04:01 
7 24  WIESER Ernst               1969     TV Grein                26:22.14      04:03
8   73  REICHINGER Manfred         1963     Askö Schwertberg        26:48.00      04:07 
9   74  ERMELING Wolfgang          1968     Askö Schwertberg        26:49.08      04:08

10   91  FORSTER Bernhard           1968     SC Real Dambach         28:20.32      04:22 
11    6  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen/G.      28:27.55      04:23
12   80  REITER Bernhard            1961     TSV St. Georgen/G. T    28:41.37      04:25 
13   78  HAGER Michael              1961     ASKÖ ESV Linz           28:41.59      04:25
14   16  STAUDINGER Erwin           1965     TSV Ottensheim          29:31.55      04:33 
15   22  RAFERZEDER Gerhard        1966     St. Georgen/G.          29:52.12      04:36
16   88  PüHRINGER Harald           1969     Wacker Neuson Linz      30:05.97      04:38 
17    8  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen/G.      30:31.62      04:42
18   90  KERN Andreas               1969     Garsten                 32:04.22      04:56 
19   85  BERGSMANN Albert           1969     Naturfreunde St. Geo    32:41.99      05:02
20   38  LEIBETSEDER Thomas         1966     Naturfreunde St. Geo    32:42.22      05:02 
21  122  LEHNER Siegfried           1963     Naturfr. St.Georgen     37:04.66      05:42
22   77  WERNER Peter               1968     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25 

Herren AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.23  gewertet: 12/12

1   79  GSTöTTENMAYR Ernst         1959     ASKÖ Luftenberg         22:38.35      03:29
2   47  KATZMAYER Johann           1958     Wacker Neuson Linz      23:41.88      03:39 
3   60  LENGAUER Johann            1958     LGAU Pregarten   24:12.16      03:43
4   67  SCHICKERMüLLER Manfred     1957     Askö Schwertberg        26:42.98      04:07 
5  125  WURZER Manfred             1954     PSV Linz                26:56.29      04:09
6   17  LEHNER Günter              1959  TC-Auro Technik Lang    27:01.96      04:10 
7   82  LICHTENAUER Johann         1950     Luftenberg              28:14.06      04:21
8   27  HAUSL Johann               1951     Nussbach                28:41.59      04:25 
9   15  PEITL Erwin  1954     TSV St. Georgen/G.      29:56.31      04:36

10    4  BRAMBERGER Manfred         1951     TSV St. Georgen/G.      31:02.52      04:47 
11   57  HOLZINGER Johann           1952     Naturfreunde St. Geo    32:21.80      04:59
12 28  STEINDL Reinhart           1957     Linz/SPJWH              32:25.16      04:59 

Herren AKM 60*1949/älter  Gesamt-Km:  6.500  km/h:15.45  gewertet: 7/8

1   32  HIESMAYR Ernst             1949     SV Gösser               25:14.28      03:53
2   81  BLUM Wilhelm               1938     SK VÖEST                27:07.00      04:10 
3   61  VöLLENKLE Jörg             1943     ASKÖ Luftenberg         28:29.13      04:23
4  126  JUNG Walter                1947     Steyr                   30:36.57      04:43 
5   86  LINDL Dieter               1941     PSV Linz                30:42.76      04:44
6   75  HORNER Walter              1946     Askö Schwertberg        33:04.22      05:05 
7   12  NIEDERSüß Anton            1940     TSV St. Georgen/G.      39:07.44      06:01

Gesamtwertung Herren  gewertet: 71/80

1    1  HAAS Christian             1977     Team Zisser Enns        20:29.98      03:09
2  127  KARL Martin                1978     SV Gallneukirchen       21:22.09      03:17 
3 26  BEYER Josef                1966     SU IGLA long life       22:15.67      03:25
4   53  RAFFETSEDER Bernhard       1975     SV-Gallneukirchen       22:20.21      03:26 
5   79  GSTöTTENMAYR Ernst         1959     ASKÖ Luftenberg         22:38.35      03:29
6   71  KüHHAS Ferdinand           1961     Askö Schwertberg        23:23.99      03:36 
7   99  GRABNER Daniel             1989     Union Salzburg LA       23:31.09      03:37
8   47  KATZMAYER Johann           1958     Wacker Neuson Linz      23:41.88      03:39 
9   60  LENGAUER Johann            1958     LGAU Pregarten          24:12.16      03:43

10    9  DERNDORFER Klaus           1982     TSV St. Georgen/G.      24:28.55      03:46 
11  128  DERNTL Karl              1979     ASKÖ Luftenberg         24:32.36      03:47
12  130  KATZENSCHLÄGER Stefan      1960     SK Vöest Linz           25:01.16      03:51 
13    3  EBNER Franz                1965     TSV St. Georgen/G.      25:06.73      03:52
14   32  HIESMAYR Ernst             1949     SV Gösser               25:14.28      03:53 
15   52  LANZERSTORFER Franz        1963     ausdauerpool austria    25:26.11      03:55
16    2  KRAM Josef                 1966     TSV St. Georgen/G.      26:07.57      04:01 
17   24  WIESER Ernst               1969     TV Grein                26:22.14      04:03
18   67  SCHICKERMüLLER Manfred     1957     Askö Schwertberg        26:42.98      04:07 
19   73  REICHINGER Manfred         1963     Askö Schwertberg     26:48.00      04:07
20   74  ERMELING Wolfgang          1968     Askö Schwertberg        26:49.08      04:08
21   98  GODSPOWER Teremiah         1974     Linz                    26:52.44      04:08
22  125  WURZER Manfred             1954     PSV Linz                26:56.29      04:09 
23   17  LEHNER Günter              1959     TC-Auro Technik Lang    27:01.96      04:10
24   81  BLUM Wilhelm               1938     SK VÖEST                27:07.00      04:10 
25   69  KOHLER Sascha    1972     Askö Schwertberg        27:29.55      04:14
26   20  ENGEL Markus               1971     Katsdorf                27:36.57      04:15 
27   92  PÖCHEIM Martin             1978     TSV St.Georgen/G.       27:43.39      04:16
28   89  PARTINGER Jürgen           1975     TSV St.Georgen/G.       27:55.55      04:18 
29   82  LICHTENAUER Johann         1950     Luftenberg              28:14.06      04:21
30  129  KÖLBL Michael              1980     SK Amateure Steyr       28:16.26 04:21 
31   91  FORSTER Bernhard           1968     SC Real Dambach         28:20.32      04:22
32    6  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen/G.      28:27.55      04:23 
33   61  VöLLENKLE Jörg             1943     ASKÖ Luftenberg         28:29.13      04:23
34   80  REITER Bernhard            1961     TSV St. Georgen/G. T    28:41.37      04:25 
35   78  HAGER Michael              1961     ASKÖ ESV Linz           28:41.59      04:25
35   27  HAUSL Johann               1951     Nussbach                28:41.59      04:25 
37   39  MüNZNER Stefan             1980     TriRun Linz             28:47.50      04:26
38   45  PöCHEIM Jakob              1980     Wacker Neuson Linz      29:24.13      04:31 
39   16  STAUDINGER Erwin           1965     TSV Ottensheim          29:31.55      04:33
40   22  RAFERZEDER Gerhard         1966     St. Georgen/G.          29:52.12      04:36 
41   15  PEITL Erwin                1954     TSV St. Georgen/G.      29:56.31      04:36
42   42  RAHSEPAR-HASHEM Hashem     1974     Wacker Neuson Linz      30:02.94      04:37 
43   88  PüHRINGER Harald           1969     Wacker Neuson Linz      30:05.97      04:38
44   19  FEYERL Udo                 1979     Naturfreunde St. Geo    30:11.64      04:39 
45    8  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen/G.      30:31.62      04:42
46  126  JUNG Walter                1947     Steyr                   30:36.57      04:43 
47   86  LINDL Dieter               1941     PSV Linz                30:42.76      04:44
48  132  BAUMGARTNER Manfred        1983     TV Enns                 30:45.10      04:44 
49   48  PöCHACKER Bernhard         1983     Wacker Neuson Linz      30:52.85      04:45
50    4  BRAMBERGER Manfred   1951     TSV St. Georgen/G.      31:02.52      04:47 
51   59  STAMENKOVSKI Sasko         1973     Luftenberg              31:14.82      04:48
52   33  ROTTINGER Karl             1977     St. Georgen/G.          31:26.79      04:50 
53   46  KöNIGSLEHNER Marcus        1974     Wacker Neuson Linz      31:57.54      04:55
54   90  KERN Andreas               1969     Garsten                 32:04.22      04:56 
55  131  DERNDORFER Andreas         1985     TV Enns                 32:14.80     04:58
56   31  NIEDERSüß Stefan           1999     TSV St. Georgen/G.      32:20.23      04:58 
57   57  HOLZINGER Johann           1952     Naturfreunde St. Geo    32:21.80      04:59
58   28  STEINDL Reinhart           1957     Linz/SPJWH       32:25.16      04:59 
59   30  KREUZER Georg              1992     Linz/SPJWH              32:36.63      05:01
60  133  SAGEDER Markus             1973     Linz                    32:40.77      05:02 



61   85  BERGSMANN Albert           1969  Naturfreunde St. Geo    32:41.99      05:02
62   38  LEIBETSEDER Thomas         1966     Naturfreunde St. Geo    32:42.22      05:02 
63   94  FERNANDEZ Emanuel          1973     TSV St.Georgen/G.       33:00.15      05:05
64   75  HORNER Walter 1946     Askö Schwertberg        33:04.22      05:05 
65  122  LEHNER Siegfried           1963     Naturfr. St.Georgen     37:04.66      05:42
65   41  KENDIC Elvis               1984     Wacker Neuson Linz      37:04.66      05:42 
67 12  NIEDERSüß Anton            1940     TSV St. Georgen/G.      39:07.44      06:01
68   77  WERNER Peter               1968     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25 
68   23  WERNER Gerald              1978     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25 
70   65  BRäUML Michael             1982     Miteinander GmbH        56:19.69      08:40
71   64  TEUFEL Alexander           1971     Miteinander GmbH        56:21.85      08:40

Wertung 4222 Gemeinden Frauen  gewertet: 4/4

1  100  PICHLER Anita              1960     TSV St. Georgen/G.      24:07.42      03:43
2  101  BACHL Bettina              1988     TSV St. Georgen/G.      27:34.84      04:15 
3  116  PFEFFER Franziska          1960     ASKÖ Luftenberg         29:58.66      04:37
4   93  WILDFELLNER Claudia        1974     TSV St.Georgen/G.       42:56.47      06:36 

Wertung 4222 Gemeinden Herren  gewertet: 28/29

1   79  GSTöTTENMAYR Ernst         1959     ASKÖ Luftenberg         22:38.35      03:29
2  9  DERNDORFER Klaus           1982     TSV St. Georgen/G.      24:28.55      03:46
3  128  DERNTL Karl                1979     ASKÖ Luftenberg         24:32.36      03:47
4    3  EBNER Franz                1965     TSV St. Georgen/G.      25:06.73      03:52
5    2  KRAM Josef                 1966     TSV St. Georgen/G.      26:07.57      04:01 
6   17  LEHNER Günter              1959     TC-Auro Technik Lang    27:01.96      04:10
7   92  PÖCHEIM Martin             1978     TSV St.Georgen/G.       27:43.39      04:16 
8   89  PARTINGER Jürgen           1975     TSV St.Georgen/G.       27:55.55      04:18
9   82  LICHTENAUER Johann         1950     Luftenberg              28:14.06      04:21 
10   6  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen/G.      28:27.55      04:23

 11  61  VöLLENKLE Jörg             1943     ASKÖ Luftenberg         28:29.13      04:23 
 12  80  REITER Bernhard            1961     TSV St. Georgen/G. T    28:41.37      04:25
 13  22  RAFERZEDER Gerhard         1966     St. Georgen/G.          29:52.12      04:36 
 14  15  PEITL Erwin                1954     TSV St. Georgen/G.      29:56.31      04:36
 15  19  FEYERL Udo                 1979     Naturfreunde St. Geo    30:11.64      04:39 

  16   8  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen/G.      30:31.62      04:42
  17   4  BRAMBERGER Manfred         1951     TSV St. Georgen/G.      31:02.52      04:47 
 18  59  STAMENKOVSKI Sasko         1973     Luftenberg              31:14.82      04:48
 19  33  ROTTINGER Karl             1977     St. Georgen/G.         31:26.79      04:50 
 20  31  NIEDERSüß Stefan           1999     TSV St. Georgen/G.      32:20.23      04:58
 21  57  HOLZINGER Johann           1952     Naturfreunde St. Geo    32:21.80      04:59 
 22  85  BERGSMANN Albert           1969     Naturfreunde St. Geo    32:41.99      05:02
 23  38  LEIBETSEDER Thomas         1966     Naturfreunde St. Geo    32:42.22      05:02 
 24  94  FERNANDEZ Emanuel          1973     TSV St.Georgen/G.       33:00.15      05:05
 25  12  NIEDERSüß Anton            1940     TSV St. Georgen/G.      39:07.44      06:01 
 26  23  WERNER Gerald              1978     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25
 26  77  WERNER Peter               1968     St. Georgen/G.          41:43.55      06:25 
 28  64 TEUFEL Alexander           1971     Miteinander GmbH        56:21.85      08:40

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T A F F E L L A U F
__________________________________________________________________________________________________________________________________
Rang   Stn.      Staffelname                             Läufernamen                               Laufzeit  (Rng)    Gesamtzeit
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Staffellauf Damen  (3 x 1.3 km)
1.    24      RUNNING SUSHIS                          Schelmbauer Lisa                            5:02.53  ( 2)

Kohlberger Miriam                           5:30.96  ( 1)
Kreundl Katharina                           4:27.96  ( 1)       15:01.45

2.     6      VOLLEYBALLER 1                          Bachl Bettina                               4:30.58  ( 1)
Pöschko Angela                              5:36.96  ( 2)
Ganglberger Daniela    5:58.32  ( 2)       16:05.86

3.     1      DIE LUSTIGEN DREI                       Kreindl Sigrid                              7:36.61  ( 3)
Binder Herta                6:25.33  ( 3)
Binder Sandra                               6:42.68  ( 3)       20:44.62

Staffellauf Mixed  (3 x 1.3 km)

1.    11      YBBSER RENNSCHNECKEN                 Bergauer Christian                          4:41.32  ( 1)
Zaric Jan                                   4:05.24  ( 1)
Bergauer Michaela  4:43.19  ( 3)       13:29.75

2.    23      WIESEL                                  Hermann Roland                              4:58.10  ( 3)
Partinger Doris         5:55.49  ( 4)
Poecheim Martin                             4:13.22  ( 1)       15:06.81

3.    34      GRIPS                                   Pointner Maria               5:42.75  ( 7)
Göttl Gerhard                               4:44.63  ( 2)
Pointner Gerhard                            4:58.02 ( 4)       15:25.40

4.    18      APOTHEKE SCHWERTBERG                    Schickermüller Manfred                      4:43.24  ( 2)
Schickermüller Herlinde                     6:28.12  ( 7)
Kohler Sascha                               4:39.40  ( 2)       15:50.76

5. 27      NUTELLA GANG                            Schelmbauer Philipp                         5:15.05  ( 5)
Bachl Martin                                5:23.89  ( 3)
Kitzler Franziska                           6:25.00  ( 8)       17:03.94

6.    21      ASKÖ RIED/RIEDMARK 2                    Plank Katrin                                5:40.27  ( 6)
Pichler Daniel                              6:27.16  ( 6)
Peitl Jasmin                                5:44.36  ( 6)       17:51.79

7.    13      WACKER NEUSON LINZ 2 Schlagnitweit Thomas                        5:12.60  ( 4)
Aigner Silke                                7:15.45  ( 9)
Holzer Daniel                               5:29.49  ( 5)       17:57.54

8.     7      VOLLEYBALLER 2                          Kopilka Carolina                            5:48.31  ( 8)
Stütz Melanie                               6:54.00  ( 8)
Plank Wolfgang                              5:52.47  ( 7)       18:34.78

9.     5      SCHNELLE SCHNECKEN                      Delbijanki Christine                        6:37.62  ( 9)
Friedrich Sabrina                           6:26.73  ( 5)
Schrangl Andreas                   7:49.04  ( 9)       20:53.39

    



Staffellauf Herren  (3 x 1.3 km)

1.    10      VOLLEYBALLER 3                          Reisinger Stefan                            4:31.74  ( 4)
Hötzenegger Edwin jun.                      4:10.07  ( 2)
hötzenegger Edwin sen.                      4:18.34  ( 6)       13:00.15

2.    26      DIE SCHNELLEN JUNGS                     Bachl Stefan                                4:16.25  ( 1)
Hautzinger Kevin                            4:41.85  (11)
Zabeullah Nasari              4:07.28  ( 3)       13:05.38

3.    32      BÄRENBRÜDER                             Hofstetter Andreas                          4:36.52  ( 6)
Furtlehner Manuel                  4:19.36  ( 3)
Hofstetter Gabriel                          4:21.57  ( 8)       13:17.45

4.    25      BRANDSTORMES                            Gillinger Markus                        4:51.25  ( 8)
Gillinger Manuel                            4:29.12  ( 6)
Branstetter Daniel                          4:03.42  ( 1)     13:23.79

5.    35      PSV LINZ                                Becker Edi                                  4:35.46  ( 5)
Happerger Peter                             4:30.11  ( 7)
Prieschl Wolfgang                           4:20.61  ( 7)       13:26.18

6.    19      RC MAX                                  Raml Hans                                   4:26.75  ( 2)
Ebner Hermann                               4:45.56  (12)
Haider Reinhard                             4:17.91  ( 5)       13:30.22

7.    20      ASKÖ RIED/RIEDMARK 1                    Brandstötter Philipp                        4:50.19  ( 7)
Höllinger Thomas                            4:23.01  ( 4)
Brandstötter Manuel                         4:33.73  ( 9)       13:46.93

8.    14      WACKER NEUSON LINZ 3                    Rahsepar-Hashemi Hashem                     4:54.16  (11)
Vo Paul                                     4:37.43  ( 8)
Katzmayer Johann                            4:33.78  (10)       14:05.37

9.    29      TSV FUßBALL U16 2               Taskin Okan                                 4:53.10  (10)
Wohlschlager Stefan                         4:28.49  ( 5)
Freudenthaler Stefan                        4:51.45  (12)       14:13.04

10.    31      DIE JEDI-RITTER                         Kern Andreas                                4:27.85  ( 3)
Forster Bernhard   4:40.00  ( 9)
Kern Mychael                                5:14.80  (14)       14:22.65

11.    15      DIE WEIßEN KENIANER                     Zeitlhofer Michael      5:08.25  (15)
Bauernfeind Hans                            5:20.06  (14)
Pytlik Robert                               4:03.43  ( 2)       14:31.74

12.    33      LAST MINUTE                             Schacherfellner Gerhard                     5:04.39  (14)
Schütz Christian                            3:58.88 ( 1)
Fragner Christoph                           5:30.40  (17)       14:33.67

13.    28      TSV FUßBALL U16 1                       Steininger Michael                          5:16.06  (17)
Schiffermüller Patrick                      4:41.73  (10)
Schelmbauer Daniel                          4:46.32  (11)       14:44.11

14.     2      DAS GEHR AB !                           Syre Valentin                               4:59.17  (13)
Prammer Michael                             5:43.07  (16)
Pranic Daniel                               4:12.33  ( 4)       14:54.57

15.    22      ASKÖ RIED/RIEDMARK 3                    Schönhuber Josef                            4:52.18  ( 9)
Schinninger Florian                         5:20.62  (15)
Pötscher Emil                               5:24.46  (15)       15:37.26

16.    30      TSV FUßBALL U16 3                       Kronsteiner Paul                            5:17.35  (18)
Deger Leo                                   4:59.35  (13)
Eigner Rene                                 5:27.33  (16)       15:44.03

17.    17      IAGENDWOS                               Kronsteiner                                 4:56.50  (12)
Santner                                     5:45.37  (17)
Ganglberger                                 6:21.86  (19)       17:03.73

18.    16      RUN 4 FUN                               Kronsteiner Gerhard                         5:47.25  (19)
Örtelt Peter                                6:24.57  (19)
Bernecker Martin                            5:05.81  (13)       17:17.63

19.    12      WACKER NEUSON LINZ                      Haslhofer Andreas                           5:11.55  (16)
Mayrhofer Maekus                            6:19.22  (18)
Landl Hannes                  5:48.05  (18)       17:18.82

timing + resulting
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